值为 5.14%。

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

 1-1-307

√适用 □不适用
1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间
会计差错更正的

内容
批准程序

受影响的各个比

较期间报表项目

名称

累积影响数

2021年度、2022

年度

增值服务跨期收入

调整

经第二届董事会第五

次会议、2023年年度

股东大会审议通过

详见下方具体情况及说明

2021年度、2022

年度

亚马逊店铺运营发

生额进行重分类

经第二届董事会第五

次会议、2023年年度

股东大会审议通过

详见下方具体情况及说明

2023年度
对跨期的销售费用

进行调整

经第二届董事会第八

次会议、2024 年第四

次临时股东大会审议

通过

详见下方具体情况及说明

2024年 1-6月 调整销售返利计提
经第二届董事会第十

次会议审议通过
详见下方具体情况及说明

具体情况及说明：

（1）根据公司收入确认原则和具体方法进一步梳理调整收入，公司云存储等增值

服务存在部分跨期情况，现按照正确的归属期间进行调整，营业收入的跨期调整影响金

额如下：

单位：万元

项目 2020年度 2021年度 2022年度

营业收入 -223.00 -45.06 268.06

因营业收入跨期调整涉及的预收账款、合同负债、盈余公积、未分配利润一并进行

了调整。

（2）公司亚马逊店铺运营产生的营业收入、营业成本与销售费用入账科目存在错

误，现按照正确入账科目对亚马逊店铺运营发生额进行重分类，营业收入、营业成本与

销售费用的影响金额如下：

单位：万元

项目 2021年度 2022年度

营业收入 -368.23 -703.64

营业成本 -74.07 -85.24

销售费用 -294.15 -618.41

（3）公司的增值服务市场推广费存在跨期情况，根据权责发生制，公司对跨期的

销售费用进行调整，涉及 2023 年度的销售费用调增 3,628,838.92 元。因销售费用的跨

 1-1-308

期调整，涉及的应付账款、盈余公积、未分配利润等科目一并进行了调整。

（4）公司未计提 2024年 1-6月预计给予客户的销售返利，根据测算的未来返利金

额，冲减 2024年 1-6月营业收入 1,433,447.78元，涉及的合同负债、未分配利润等科目

一并进行了调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2024年 6月 30日和 2024半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 38,858.02 - 38,858.02 0.00%

负债合计 17,940.84 143.34 18,084.18 0.80%

未分配利润 10,033.22 -143.34 9,889.87 -1.43%

归属于母公司所有者权益合计 20,945.46 -143.34 20,802.12 -0.68%

少数股东权益 -28.28 - -28.28 0.00%

所有者权益合计 20,917.18 -143.34 20,773.84 -0.69%

营业收入 32,932.12 -143.34 32,788.78 -0.44%

净利润 2,874.03 -143.34 2,730.69 -4.99%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,875.97 -143.34 2,732.63 -4.98%

少数股东损益 -1.94 - -1.94 0.00%

项目
2023年 12月 31日和 2023年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 35,404.81 - 35,404.81 0.00%

负债合计 17,002.16 362.88 17,365.04 0.00%

未分配利润 7,483.84 -326.60 7,157.24 -4.36%

归属于母公司所有者权益合计 18,429.16 -362.88 18,066.28 -1.97%

少数股东权益 -26.51 - -26.51 0.00%

所有者权益合计 18,402.65 -362.88 18,039.77 -1.97%

营业收入 67,289.08 - 67,289.08 0.00%

净利润 7,508.58 -362.88 7,145.69 -4.83%

其中：归属于母公司所有者的净利润 7,520.53 -362.88 7,157.64 -4.83%

少数股东损益 -11.95 - -11.95 0.00%

项目
2022年 12月 31日和 2022年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 26,160.81 - 26,160.81 0.00%

负债合计 10,164.00 - 10,164.00 0.00%

未分配利润 5,863.48 - 5,863.48 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 16,011.33 - 16,011.33 0.00%

少数股东权益 -14.52 - -14.52 0.00%

所有者权益合计 15,996.80 - 15,996.80 0.00%

营业收入 55,290.82 -435.58 54,855.24 -0.79%

净利润 3,638.85 268.06 3,906.91 7.37%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,646.60 268.06 3,914.66 7.35%

 1-1-309

少数股东损益 -7.75 - -7.75 0.00%

项目
2021年 12月 31日和 2021年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 27,957.92 - 27,957.92 0.00%

负债合计 15,603.77 268.06 15,871.84 1.72%

未分配利润 2,569.25 -241.26 2,327.99 -9.39%

归属于母公司所有者权益合计 12,361.11 -268.06 12,093.05 -2.17%

少数股东权益 -6.96 - -6.96 0.00%

所有者权益合计 12,354.15 -268.06 12,086.08 -2.17%

营业收入 55,524.96 -413.29 55,111.67 -0.74%

净利润 342.42 -45.06 297.36 -13.16%

其中：归属于母公司所有者的净利润 345.70 -45.06 300.64 -13.04%

少数股东损益 -3.28 - -3.28 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2024年 9月 30日的合并及母公司资产

负债表，2024年 1-9月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表

附注进行了审阅，并于 2024年 12月 27日出具了《审阅报告》（天健审〔2024〕10915

号）。审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报

表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映觅睿科技公司合并

及母公司的财务状况、经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2024年 1-9月财务报表所载资料

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承

担个别及连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2024

年 1-9月财务报表真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

 1-1-310

发行人 2024年三季度合并财务报表未经审计，已经发行人会计师审阅，主要财务

数据如下：